CONSIDERANDO, ainda, que a correção do valor da bolsa não implica prejuízo à 

isonomia, à competitividade do certame ou ao acesso dos candidatos ao processo seletivo; 

Resolve-se: 

I – ONDE SE LÊ: 

“7.2. O valor mensal referente à bolsa será de R$ 2.142,75 (dois mil, cento e quarenta e 

dois reais e setenta e cinco centavos).” 

II – LEIA-SE: 

“7.2. O valor mensal referente à bolsa será de R$ 2.978,06 (dois mil, novecentos e setenta 

e oito reais e seis centavos), conforme enquadramento na categoria ‘Graduado’, nos termos 

da Resolução CoEx nº 002/2023.” 

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais disposições do Edital nº 028/2025 

que não colidirem com o teor da presente Errata.